ANEXO II  - MODELO DE OFÍCIO “PEDIDO DE CONCESSÃO DE SUPRIMENTO DE FUNDOS PARA DESPESAS DE
PRONTO PAGAMENTO”

Ofício no ...........                                                   ......................, em......./.........../.......

Solicito a Vossa Senhoria a concessão de verba de suprimento de fundos, em favor de (nome do servidor), (cargo),
(matrícula), para fazer face a despesas miúdas de Pronto Pagamento, Informando que o número da Agência Bancária do
Banco do Estado do Espírito Santo – BANESTES, para abertura da conta de movimentação de Suprimento de Fundos
desta Comarca é ..............

Outrossim, esclareço que somente serão adquiridos materiais, por conta do adiantamento ora solicitado, depois de
confirmada a sua inexistência no Almoxarifado do Tribunal de Justiça.

Finalmente, levo ao conhecimento de Vossa Senhoria que o (a) servidor(a), indicado encontra-se em efetivo exercício
neste órgão e não responde a inquérito administrativo.

Aproveito a oportunidade para renovar a Vossa Senhoria protestos de elevada estima e distinta consideração.

Assinatura da
Autoridade Requisitante

AO DIRETOR JUDICIÁRIO, ECONÔMICO, FINANCEIRO E CONTÁBIL DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA (nome do Diretor
Judiciário, Econômico, Financeiro e Contábil).

17                  Quarta-Feira           22 de Agosto de 2007             Edição nº 3141           D.J. ESPÍRITO SANTO